
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «10» июня 2025 г. № 1448 
 

г. КОТЛАС 
 

 

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию  

Дня поселка Вычегодский в 2025 году 

 

 

В целях создания условий для организации досуга и обеспечения жителей 

городского округа «Котлас» услугами организаций культуры, создания условий для 

массового отдыха жителей городского округа «Котлас», обеспечения взаимодействия 

структурных подразделений органов администрации городского округа «Котлас», 

организаций, расположенных на территории городского округа «Котлас», на основании 

пп. 17, 20, 34 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 

городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить дату празднования Дня поселка Вычегодский 28 июня 2025 года. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных празднованию Дня поселка Вычегодский в 2025 году согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Дня поселка Вычегодский в 2025 году согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

4. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка 

Вычегодский в 2025 году согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас» 

Авилкина Э.В. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                                                       Д.Д. Шевела 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению            

администрации городского 

округа «Котлас»  

от «10» июня 2025 г. № 1448 

                          

 

Состав рабочей группы по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 

празднованию Дня поселка Вычегодский в 2025 году 

 

Председатель: 

Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского 

округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации 

городского округа «Котлас». 

Секретарь: 

Гошева Алёна Алексеевна, консультант Комитета по культуре и туризму 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас». 

Участники рабочего совещания: 

Аксенова Наталья Павловна, заведующий отделом МУК «Котласский 

культурно-досуговый комплекс» (по согласованию); 

Вохминцева Татьяна Ивановна, председатель Комитета по культуре и туризму 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Вельган Мирослав Ярославович, директор МУК «Котласский культурно-

досуговый комплекс» (по согласованию); 

Конев Дмитрий Владимирович, начальник отдела Госавтоинспекции МО МВД 

России «Котласский» (по согласованию); 

Паутов Алексей Владимирович, председатель Комитета по физической 

культуре и спорту Управления по социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас»; 

Перевозников Иван Андреевич, заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД России «Котласский» (по согласованию); 

Пахтусов Сергей Леонидович, Глава администрации Вычегодского 

административного округа;  

Рогатых Игорь Игоревич, и.о. начальника, председатель Комитета дорожного 

хозяйства, благоустройства и экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас»; 

Стёпин Эдуард Павлович, директор МБУ городского округа «Котлас» «Служба 

благоустройства» (по согласованию); 

Тропникова Алёна Николаевна, начальник Отдела молодежной политики 

Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

Труфанов Андрей Иванович, председатель Комитета гражданской защиты 

администрации городского округа «Котлас». 

 



                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

                                                                                                                                                                          к постановлению 

                                                                                                                                                                                           администрации городского    

                                                                                                                                                                         округа «Котлас» 

                                                                                                                                                                                              от «10» июня 2025 г. № 1448 

 

План подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Вычегодский в 2025 году 

 

Наименование Срок проведения Ответственный исполнитель 

Организационные мероприятия 

Организация работы по информированию населения 

о праздничных мероприятиях 
до 28 июня 2025 Аппарат администрации городского округа «Котлас» 

Предоставление информации по перекрытию движения 

автотранспорта на территориях, прилегающих к местам 

проведения праздничных мероприятий и опубликование 

ее в СМИ 

до 16 июня 2025 

Комитет дорожного хозяйства, благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас», 

Аппарат администрации городского округа «Котлас» 

Формирование списка граждан для организации 

чествования на торжественных мероприятиях 
до 11 июня 2025 

Администрация Вычегодского административного 

округа, Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» 

Формирование сводной афиши городских праздничных 

мероприятий 
до 17 июня 2025 МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс» 

Организация работы по оформлению праздничных 

площадок 
до 28 июня 2025 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

Обеспечение озвучивания  праздничных площадок 28 июня 2025 МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс» 

Утверждение сценарных планов праздничных площадок до 17 июня 2025 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» 

Благоустройство города 

Организация работы по обеспечению грузового 

транспорта для подготовки праздничных мероприятий 

по заявкам организаторов 

 

до 23 июня 2025 
Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 



Организация работы по установке дополнительных 

мусорных контейнеров (по отдельной схеме) в 

пос. Вычегодский 

28 июня 2025 по 

заявке 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас», администрация 

Вычегодского административного округа 

Доставка, сборка крыши сцены и звуковой будки (синяя) 

в пос. Вычегодский 
24-26 июня 2025 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 

Обеспечение подключения  звукового оборудования на 

праздничных площадках 
28 июня 2025 

МБУ «Служба благоустройства городского округа 

«Котлас», 

МУК «Котласский культурно-досуговый комплекс», 

Комитет по культуре и туризму Управления по 

социальным вопросам администрации городского 

округа «Котлас» 

Обеспечение своевременной и качественной уборки 

праздничных площадок в период проведения массовых 

мероприятий 

до 28 июня 2025 
МБУ «Служба благоустройства городского округа 

«Котлас» 

Обеспечение общественной безопасности 

Организация работы ЕДДС  городского округа «Котлас» 

по реагированию на происшествия и сообщения в 

период проведения массовых мероприятий 

28 июня 2025 
Комитет гражданской защиты администрации 

городского округа «Котлас» 

Организация оперативного реагирования по вызовам к 

местам проведения праздничных мероприятий 
28 июня 2025 

2 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного 

управления МЧС России по Архангельской области (по 

согласованию 

Организация работы по охране общественного порядка 

и обеспечение безопасности дорожного движения во 

время проведения праздничных мероприятий (по 

отдельному плану МВД) 

28 июня 2025 
МО МВД России «Котласский» 

(по согласованию) 

Организация оперативного реагирования экипажа 

скорой медицинской помощи по вызовам к местам 

проведения праздничных мероприятий 

28 июня 2025 

ГБУЗ Архангельской области «Котласская центральная 

городская больница имени св. Луки (В.Ф. Войно-

Ясенецкого)» (по согласованию) 

Ограничение движения транспорта во время проведения 

праздничных мероприятий в пос. Вычегодский (от дома 

29 по ул. Ульянова до магазина «Лето», ул. Загородная, 

д. 2) (по ул. Театральная от ул. Ульянова до перекрестка 

к магазину «Мармелад») (по ул. Ульянова до дома 25 по 

дороге на д. Слуду) 

с 09:30 до 22:10  

28 июня 2025 

Управление городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас» 



                                                                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                                                                                                          к постановлению 

                                                                                                                                                                                           администрации городского    

                                                                                                                                                                         округа «Котлас» 

                                                                                                                                                                                              от «10» июня 2025 г. № 1448 

 

План мероприятий, посвященных празднованию Дня поселка Вычегодский в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Дата, время проведения Наименование мероприятия Место проведения 

1. 
28 июня 2025 года 

В течение дня 
Мастер-классы Площадь у Вычегодского ДК 

2. 
28 июня 2025 года 

с 10:00   
Работа торговых рядов Площадь у Вычегодского ДК 

3. 
28 июня 2025 года 

12:00-13:00 
Детская игровая программа Площадь у Вычегодского ДК 

4. 
28 июня 2025 года 

13:00-14:00   
Квест Белкин парк 

5. 
28 июня 2025 года 

13:00-14:00 
Детская дискотека с мыльными пузырями Сцена Вычегодского ДК 

6. 
28 июня 2025 года 

14:00-15:00 
Торжественный концерт-награждение Сцена Вычегодского ДК 

7. 
28 июня 2025 года 

15:00-16:30 
Концерт коллективов Вычегодского Дома культуры Сцена Вычегодского ДК 

8. 
28 июня 2025 года 

16:30-17:30 
Фольклорная программа Сцена Вычегодского ДК 

9. 
28 июня 2025 года 

17:30-19:00 

Концерт вокалистов города и поселка (Анна Нечаева, группа 

«Притяжение», Светлана Юрикова, Мария Григорьева, Алексей 

Беляев и др.) 

Сцена Вычегодского ДК 

10. 
28 июня 2025 года 

19:00-20:00 
Вокальная группа Сцена Вычегодского ДК 

11. 
28 июня 2025 года 

20:00 – 22:00 
Праздничная дискотека Сцена Вычегодского ДК 



 

СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1. 
28 июня 2025 года 

с 10:00 

Финал 1-го этапа  Железнодорожных спортивных игр 

РОСПРОФЖЕЛ «Мы Вместе» 2025 

Дом физкультуры  

(пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, д. 25А) 

2. 
28 июня 2025 года 

с 10:00 
Праздничный турнир по баскетболу 3х3 

Дом физкультуры  

(пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, д. 25А) 

3. 
28 июня 2025 года 

с 10:00 
Праздничный турнир по пляжному волейболу (mix) 

Дом физкультуры  

(пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, д. 25А) 

4. 
28 июня 2025 года 

с 10:00 
Праздничный турнир по городошному спорту 

Дом физкультуры  

(пос. Вычегодский,  

ул. Ульянова, д. 25А) 

5. 
28 июня 2025 года 

с 10:00 
Праздничный турнир по футболу среди юношей  Хоккейный корт 


